



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลวัดหลวง
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง โครงการก่อสร้างฝายน้ำล้น
ลำห้วยเม็ก หมู่ที่ ๖ ตำบลวัดหลวง อำเภอโพนพิสัย จังหวัดหนองคาย

ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว ๔๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๗
แจ้งแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของ
หน่วยงานภาครัฐ เพื่อให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณ
ราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานรัฐเป็นไปในแนวทางเดียวกัน และสอดคล้องกับแนวทาง
ปฏิบัติตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ ภายใต้
บังคับ มาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลาง นั้น

องค์การบริหารส่วนตำบลวัดหลวง ได้จัดทำราคากลางตามโครงการก่อสร้างฝายน้ำล้นลำห้วย
เม็ก หมู่ที่ ๖ ตำบลวัดหลวง อำเภอโพนพิสัย จังหวัดหนองคาย (รายละเอียดตามแบบแปลนและประมาณ
การ ที่ องค์การบริหารส่วนตำบลวัดหลวงกำหนด พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย
จำนวนเงินจัดสรร ๔๑๔,๐๐๐ บาท จำนวนเงินราคากลาง ๔๑๔,๐๐๐ บาท (เก้าแสนหนึ่งหมื่นสี่พันบาท
ถ้วน) จึงขอเปิดเผยข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคาเพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจดูได้ และขอ
ประกาศประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้างดังกล่าวข้างต้น
รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงขอประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

สั่ง ณ วันที่ ๒๘ เดือน พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๗

(นายประจักษ์ อภัยศักดิ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลวัดหลวง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างฝายน้ำล้นลำห้วยเม็ก หมู่ที่ ๖
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลวัดหลวง
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๙๑๔,๐๐๐ บาท
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ก่อสร้างฝายน้ำล้นลำห้วยเม็ก หมู่ที่ ๖ บ้านดงม่วย รายละเอียดตามแบบแปลนและประมาณการ ที่ อบต.วัดหลวง กำหนด พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการจำนวน ๑ ป้าย
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ พฤษภาคม ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๙๑๔,๐๐๐ บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
- ๖.๑ แบบสรุปราคางานก่อสร้าง (ปร.๕)
- ๖.๒ แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา (ปร.๕)
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
- ๗.๑ นายพิชิต ปรีวัตร ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ
- ๗.๒ นายรัฐกร จงรักษ์ ตำแหน่ง นักวิชาการศึกษาปฏิบัติการ กรรมการ
- ๗.๓ นายปริญญา แสงใส ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการ
- ๗.๔ นายฉันทันท์ ทิมสีมา ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา กรรมการ
- ๗.๕ นางสาวพัชฎารัตน์ เวียงอินต ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ กรรมการ

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน งานก่อสร้างชลประทาน

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างฝายน้ำล้นลำห้วยแม็ก หมู่ที่ 6 บ้านดงม่วย

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลวัดหลวง

แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน 2 หน้า

ประมาณราคาก่อสร้างเมื่อวันที่ 21 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2567

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและแรงงาน	FACTOR F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งาน / กลุ่มงานก่อสร้างชลประทาน	673,110.51	1.3589	914,689.87	
2	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการขนาด 1.20x2.40 ม.	1,500.00	1.0000	1,500.00	
	ไว้นิสรวมกรอบไม้ จำนวน 1 ป้าย				
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม..... 7 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้..... 7 %				
	เงินล่วงหน้าจ่าย..... 0%				
	เงินประกันผลงานหัก..... 0%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			916,189.87	
	คิดเป็นเงินประมาณ			914,000.00	
	(ตัวอักษร) (เก้าแสนหนึ่งหมื่นสี่พันบาทถ้วน)				

$$K2.1 = 0.30 + 0.10 \cdot \frac{1}{10} + 0.40 \cdot \frac{E_t}{E_o} + 0.20 \cdot \frac{F_t}{F_o}$$

$$K4.1 = 0.40 + 0.20 \cdot \frac{1}{10} + 0.10 \cdot \frac{C_t}{C_o} + 0.10 \cdot \frac{M_t}{M_o} + 0.20 \cdot \frac{S_t}{S_o}$$

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณราคา

(นายธนศ ใจบุญ)

ผู้ช่วยวิศวกรโยธา

(ลงชื่อ).....ตรวจ

(นายพิชิต ปวีต)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....ตรวจ

(นายปริญญา แสงใส)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....เห็นชอบ

(นายใหม่ จงสีหา)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลวัดหลวง

(ลงชื่อ).....เห็นชอบ

(นายประจักษ์ อภัยภักดิ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลวัดหลวง

28 พ.ค. 2567

[illegible]

กลุ่มงาน/งาน งานก่อสร้างชลประทาน

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างฝายน้ำล้นลำห้วยเม็ก หมู่ที่ 6 บ้านดงม่วย

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 6 ตำบลวัดหลวง อำเภอโพธิ์ชัย จังหวัดหนองคาย

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลวัดหลวง

ประมาณราคาก่อสร้างโดย นายธนศ ใจบุญ

เมื่อวันที่ 21 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2567

ปริมาณงาน โคนทำการก่อสร้างฝายน้ำล้นขนาดความกว้างฝาย 20 เมตร (ตามแบบมาตรฐานก่อสร้างฝายน้ำล้น มข.2527)

หน่วย : บาท

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
	ยอดยกมา							642,066.51	
2.14 ไม่ยืดหนา 10 มม.		40.00	แผ่น	373.00	14,920.00	-	-	14,920.00	
2.15 ค่าแรงไม่แบบ		116.00	ตร.ม.	-	-	139.00	16,124.00	16,124.00	
	รวมงานโครงสร้างวิศวกรรม							673,110.51	

(ลงชื่อ)..... ผู้ประมาณราคา

(นายธนศ ใจบุญ)

ผู้ช่วยวิศวกรโยธา

(ลงชื่อ)..... เห็นชอบ

(นายใหม่ จงสีทา)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลวัดหลวง

(ลงชื่อ)..... ตรวจ

(นายปริญญา แสงใส)

นายช่างโยธาชำนญงาน

(ลงชื่อ)..... ตรวจ

(นายพิชิต ปรีวัตร)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)..... เห็นชอบ

(นายประจักษ์ อภัยภักดิ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลวัดหลวง

28 พ.ค. 2567